1

第２０５回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和４年１１月９日（水）１３時１７分～１４時０２分

場 所 オンラインミーティング

出席者数 ４２名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。

３．その他の報告

（１）２０２２年度Ａ１ターム修了試験について

教務委員長から、２０２２年度Ａ１ターム修了試験について報告があった。

（２）令和４年度若手研究者自立支援制度「東京大学卓越研究員（推薦型）」の

審査結果について

研究科長から、令和４年度若手研究者自立支援制度「東京大学卓越研究員（推薦型）」

の審査結果について、報告があった。

（３）年次有給休暇の年５日取得について

 事務長から、年次有給休暇の年５日取得について、依頼があった。

 （４）その他

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（３）海外出張

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

２．「創薬機構」特任講師候補者の選考について

  研究科長から、説明があった後、投票により候補者の選考が行われ承認された。

３． ２０２２年度学内委員会委員について

  研究科長から、変更箇所について報告があった。

４．令和５年度東京大学学校推薦型選抜について

  研究科長から、説明があった。

５．薬学科卒業研究発表について

 2

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

６. ２０２３年度時間割について

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

７. ２０２３年度教養学部前期課程科目の総合科目、主題科目、展開科目の開講について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

８. 寄附金の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

９. 共同研究の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

10．受託研究の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

11. 薬学部研究員の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

12．東京大学特別研究員の受入れ期間変更について

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

13. カロリンスカ研究所との研究交流について

    研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

14．その他

  研究科長から、旧統一教会との関連のありうる団体からの講演依頼について、注意喚

起があった。

以  上